
ČNB Ústí nad Labem IČ:  Tel.:  E-mail:  
č.ú.  DS: Fax:  Internet:  
    strana 1/1 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
      HSUL-  2429-4/KKŘ-2016 16.05.2016 
       tel. ,  
   

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní , 

dne 05. 05. 2016 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého 
kraje“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 
Sb.“), doplnění Vaší žádosti ze dne 23. 04. 2016 o poskytnutí informací týkajících se výkonu 
státního požárního dozoru ve vztahu k provozu společnosti HP-Pelzer s.r.o. - odštěpný závod 
Žatec v ulici Raisova v obci Žatec (dále jen „provozovatel“). Ve výše uvedeném doplnění žádosti 
konstatujete, že provozovatel má ve svém provozním areálu na rozsáhlé ploše cca 8000 m2 
uskladněn materiál blíže neurčeného charakteru, který je určen zřejmě k budoucímu využití ve 
výrobě, přičemž tento materiál je oddělen od veřejného pozemku pouze drátěným plotem 
umístěným ve vzdálenosti cca 2 m, tuto informaci doplňujete ilustrační fotografií z místa 
uskladnění a žádáte informaci, zda je toto uskladnění provedeno v souladu s platnými právními 
předpisy o požární ochraně a zda HZS Ústeckého kraje v minulosti kontroloval takto uskladněný 
materiál v areálu provozovatele. Závěrem vyslovujete obavu, že v případě požáru takto 
uskladněného materiálu by zřejmě došlo k uvolňování škodlivých látek do ovzduší. 

Vzhledem k tomu, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí požadovaných informací, sděluji 
Vám k Vaší žádosti následující: 

Volně skladovaný materiál, který popisujete, nebyl doposud ze strany HZS Ústeckého kraje 
předmětem výkonu státního požárního dozoru podle ustanovení § 31 odst. 1 písm. a), b), c) a 
f)  zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění. HZS Ústeckého kraje nebyla 
tato volná skládka doposud známa. V návaznosti na Vámi poskytnuté informace bude u 
provozovatele provedena požární kontrola zaměřená na uskladnění materiálu na volné ploše 
areálu provozovatele tak, aby byl HZS Ústeckého kraje schopen posoudit, zda předmětná volná 
skládka splňuje požadavky na požární bezpečnost. Předložená fotografie není sama o sobě 
dostatečným podkladem pro zjištění, zda volná skládka splňuje, či nesplňuje požadavky požární 
bezpečnosti. Závěrem doplňuji, že z přiložené fotografie není možné zjistit, o jaký materiál se 
jedná, tedy není ani možné stanovit, zda by při jeho hoření došlo k uvolňování škodlivých látek 
do ovzduší. S ohledem na povahu Vašich obav Vám doporučuji obrátit se v budoucnu na odbor 
Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí Městského úřadu Žatec, který je zřejmě 
příslušným úřadem pro posuzování charakteru a vlivů zplodin uvolňovaných do ovzduší.  

  

*HZSUX004ZIBN*
HZSUX004ZIBN 

plk. Ing. Roman Vyskočil 
vrchní rada 

ředitel HZS Ústeckého kraje 
podepsáno elektronicky 


		2016-05-16T12:18:54+0000
	Not specified




